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Innsigelsesforsgket i Nordland

- Statistikk og typiske arealkonflikter
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FOSIN — forsgk om samordning av
statlige innsigelser, Nordland

Oppstart: 1. oktober 2013

Utgangspunktet var at dette skulle veere et 3 arig forsgk for Vestfold, Aust-Agder,
Rogaland, Hordaland, Sgr-Trgndelag og Nordland

Na har forsgket pagatt i 4 ar inkluderer totalt 12 fylker.

20187
Inn som fast ordning, men uvisst i hvilken form
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Et innblikk 1 KMDs evaluering

KMD ¢nsket svar pa fglgende pastander:

1. Det er fa plansaker med motstridende statlige innsigelser. Mest aktuelt i
samferdselssaker.

2. De fleste innsigelsessakene gjelder konflikt mellom lokale og en eller
flere nasjonale/regionale interesser

Avskjaeringer er lite brukt

4. Samordningen bidrar til 3 bevisstgjgre statlige myndigheter ift. nar de
fremmer innsigelse og innsigelsene er bedre begrunnet

5. Samordningen handler fgrst og fremst om a kvalitetssikre innsigelsene
og a bidra til gode lgsninger gjennom dialog mellom kommunen og
fagmyndigheten.

6. Noen fylker inviterer til dialogmegte i hgringsfasen og far utsatt
haringsfrist fra kommunen. Dette fgrer til at innsigelser lgses uten at de
blir fremmet for kommunen. Andre sender samordnet uttalelse med
innsigelser til kommunen innen hgringsfristen og inviterer til dialog
etterpa

w
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Rutinebeskrivelsen

Flanfaglige mangler som ma leses admimni- Arealkonflikter som
strativt og planfaglige rad til kommunen som ma handteres aw
planmyndighet Faomimunen Sor

plamnmyndighet

PLAMFAGLIGE RAD FLANFAGLIGE INMSIGELSE
MAMGLER
5 KOMMUNEFPLAN + Informasjon om + BManglende faglige *  Arealbrukslasninger

registreringer og utrednimger eller som er i strid med
kunnskapsgrumm- dokumentasjon nasjonale eller we-
lag = Utforming av plan- f:‘e-nﬂi-ge regionale

- Informasjon om kart og bestem- interesser og hen-
nasjonale og ve- melser =i
sentlig regionals »  Feil lovanwvendelse

interesser

- Anbefalinger knyt-
tet til planlasning-

er

Samarbeld om eﬁektlve aVk"c'irmge REGULERINGS- + Som for koonnmmu- + BManglende faglige *  Arealbruksl@sninger
- FPLAMN neplan utredninger eller som er i strid med

arealplan legg Ingen Bade omrade- og dokumentasjon nasjonale sller ve-

Nasjonale og vesentlig regionale interesser i arealplanleggingen i Nordland detaljregulering) = Fed evameerseiel e sentige regionale

i interesser og hen-
Desember 2015 - Manglende oppfyl- =yn
lzlse av teknisk=

kraw (for eksempel
weg og jembane)

_Virker Lot Nadizods beite



ﬁ Fylkesmannen i
NORDLAND

2017 — per 06.10.2017

105 Samordnede uttalelser hittil i ar

m Uttalelser uten innsigelse (78)

M Innsigelse - Kommuneplan og
kommunedelplan (4 planer/12
innsigelser)

W Innsigelse -Reguleringsplaner
(23 planer/27 innsigelser)

_ Virder b Nadlruwds beite
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Innsigelser fordelt pa etatene

20
18
16

M Reguleringsplaner

B Kommuneplaner og
kommunedelplaner
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30

25

20

15

10

Kommune- og kommunedelplaner 2004-2015

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

M Planer til hgring

B Uttalelse m innsigelse

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

Planer til
hgring

10
13
15
24
17
16
9

13
16
17
10
14
25

Uttalelse m Andel

innsigelse

=
m W NN

NN O BN B OO

N
=

innsigelser

20,0 %
15,4 %
20,0 %
45,8 %
52,9 %
56,3 %
44,4 %
53,8 %
25,0 %
52,9 %
20,0 %
50,0 %
84,0 %
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Regulerings- og bebyggelsesplaner

2004-2016

M Planer til hgring
B FMNO-Innsigelse

= Andre-innsigelser

2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016

Plarer til

hering
189
192
170
221
205
195
151
164
176
192
154
145
180

FMNO- Andre- Ande
Innsigelse  innsigelse innsigelser

2 1,1%
9 4,7 %
11 6,5 %
26 11,8 %
25 12,2 %
29 14,9 %
8 5,3%
16 9,8 %
16 9,1%
3 1,6 %
7 2 5,8 %
6 4 6,9 %
5 15 111%
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«Typiske arealkonflikter»
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Naturmangfold/friluftsliv

Planfaglig

Arealkonflikt:

° Fritidsbebyggelse
° Vegprosjekter

° Mineralutvinning

Arealkonflikt
° bruk og vern

Arealkonflikter:

Direkte og indirekte ved eks. stgy og

andre typer forstyrrelser.

Eksempelvis:

Bruk av LNFR-spredt uten bestemmelser
som angir omfang og lokalisering eller at

disse er for vage.

Manglende KU

Apning for stgrre utbyggingstiltak uten

plankrav

Bruk av hovedkategorien «Bruk og vern
av sj@ og vassdrag» uten klargjgrende

bestemmelser

TYPISKE KONFLIKTER KNYTTET TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL i Nordland

SAKSFELT TYPE KONFLIKT

TILTAK FOR A FOREBYGGE
UN@DVENDIGE KONFLIKTER
Tidlig dialog

Langsiktige arealgrenser og
konsekvensvurderinger

Vurdere konsekvenser/verdi

Langsiktige arealgrenser

Benytte baser

Tidlig dialog om Igsninger med
fagmyndigheter

_Virder Lt Wadlzuds beite



TYPISKE KONFLIKTER KNYTTET TIL REGULERINGSPLAN

TILTAK FOR A FOREBYGGE UN@DVENDIGE
KONFLIKTER

SAKSFELT TYPE KONFLIKT

Manglende utredning og sikring
Skred/flom

Manglende utredning av konsekvenser for barn

Barn og unges interesser og unge

Arealkonflikter
(Seerlig ved fortetting i sentrum)

Mangelfulle bestemmelser
Mangelfulle plankart og bestemmelser.
Spesielt rekkefglgekrav

Manglende ivaretakelse av avinors interesser
Flyplasser

Stoy Manglende eller mangelfull utredning av stgy
Mangelfulle planbestemmelser

Arealkonflikt

Offentlige veger

Jernbaneinteresser
og fremtidig utvikling av jernbanen

Manglende sikring

Samfunnssikkerhet

Manglende ROS-analyse

Havnivastigning

Bane NORs behov for ordinaer drift, vedlikehold

Gjennomfgre ROS-analyse,

Ta inn gode bestemmelser om skred/flom
Bruk av fagkyndige

Sikre medvirkning

Vurdere/omtale ift. statlige
planretningslinjer, kommunale krav

Gi bestemmelser som sikrer arealer for barn
og unge

Oppfylle tekniske krav/vegnormaler
Trafikksikkerhet

Ha Statlige planretningslinjer for samordnet
bolig, areal og transportplanlegging i bunn

Innarbeide/hensynta restriksjonsomrader
rundt flyplasser i planen

Kreve stgyfaglig utredning og bruke denne
som en planpremiss

Ta inn stgysonekart og tilstrekkelig konkrete
bestemmelser i plan

Hensynet til Bane NORs anlegg

Sikring ved kryssing

Gjennomfgr ROS
Bruk veileder om havnivastigning fra DSB

— Virees Yo, Wandlaxudd Hesl{e-
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Takk for meg!

Cathrine Hoff Mikalsen
fmnocmi@fylkesmannen.no
75531622
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